contrato relacionado con su objeto social, con personas naturales y jurídicas 

públicas o privadas, semipúblicas, nacionales o extranjeras, previo 
cumplimiento con las normas legales pertinentes. 

TRES.- La compañía ZHUMIRALGOLD S.A., al cierre del ejercicio 

económico del año 2016, posee un capital social de $. 27.556,00 

(VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 00/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERCIA), y se encuentra 

estructurado de la siguiente manera: 

Ne IDENTIFIC. NOMBRE NACIONALID CAPITAL 

01 0700789332 MACHUCA GRANDA ANDRES DAVID ECUATORIANO $. 700,00 

02 0703951822 ROMERO GUAYCHA FREDY ROLANDO ECUATORIANA $, 26.856,00

[...]

Las proyecciones que nos propusimos para el año 2016, no se cumplieron 

conforme a lo planificado, por cuanto la compañía no ha tenido la actividad 

necesaria que permitan generar utilidad en beneficio de la compañía, por lo 

contrario, se ha generado una perdida en el ejercicio por la suma de $.254,19 

(DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 19/100 DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERCIA). 

2.- Cumplimiento de las disposiciones de la Junta General y el 

Directorio; 

El trabajo realizado se cumplió en observancia de las disposiciones otorgadas 

por la Junta General de accionistas cuyas disposiciones constan en las

[...]

4.- Situación financiera de la compañía al cierre del ejercicio y de los 

resultados anuales, comparados con los del ejercicio precedente; 

Los resultados al cierre del ejercicio económico 2016, demuestran una 

compañía con un patrimonio al 31 de diciembre de 2016 de $. 27.490,00 

(VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA CON  00/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

5.- Propuesta referente a la superación de la pérdida obtenida en el 
ejercicio económico; 

Queda a disposición de la Junta General de accionistas de la Compañía, las 

medidas que tomaran para superar la pérdida obtenida, en el ejercicio